[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 01.06.2023г                               с. Благовещенка                                        №  12
О внесение изменений  в решение Благовещенского сельского Совета депутатов  от 01.06.2022 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Благовещенском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»
На основании Закона Красноярского края от 20.04.2023 №5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» руководствуясь Уставом Благовещенского сельского совета депутатов, Благовещенский сельский совет депутатов Ирбейского района Красноярского края решил:

       1.Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 01.06.2022 года №18 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Благовещенском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»  следующие изменения:
       1.1 Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Должностные оклады муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в  размерах

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	5997,00

	Главный бухгалтер
	5427,00

	Специалист 1 категории
	4889,00

    1.2 приложение 1 к решению изложить в следующей редакции

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Вестник Благовещенского сельсовета» и вступает в силу с 1 июля 2023года.

Председатель Совета депутатов                                    Н.И.Боброва
Глава Благовещенского сельсовета                             Д.Л.Гуменко
                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                 к решению Благовещенского

                                                                                                 сельского Совета депутатов

                                                                                                 от 01.06.2023 №12
РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования

	21705,00
	21705,00

PAGE
3